
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 ГОРОДА 

ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

г.Лабинска 

от 09 января 2023 года                                                                         № 20/1                                                                                                                    

 

О запрете сбора наличных денежных средств и порядке внесения 

добровольных пожертвований 

 

        В целях исполнения и соблюдения антикоррупционного 

законодательства РФ Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Конституции РФ, ФЗ «О благотворительных организациях», 

Гражданского кодекса РФ, п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить принуждение родителей (законных представителей) 

воспитанников детского сада внесению наличных денежных средств, 

осуществлению иных форм материальной помощи со стороны работников 

детского сада, родительских комитетов, созданных при учреждении. 

2. Оказание пожертвования должны производиться только на добровольной 

основе и только на расчетный счет детского сада. 

Фиксированные суммы при осуществлении пожертвований не допускаются. 

Родители могут перечислить любую сумму по своему усмотрению, без 

предоставления квитанций. 

3. Воспитателям: 

- не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий, 

канцелярских товаров с родителей (законных представителей) 

воспитанников; 

- оформить своевременно и в соответствии с требованиями законодательных 

актов все принятые решения родителей об оказании благотворительной 

помощи на нужды группы; 

- разъяснить родителям, что решение о сборе денежных средств на нужды 

группы может быть принято родительским комитетом, прописано в 

протоколе заседания родительского комитета. Несмотря на это, внесение 

денежных средств является их правом, а не обязанностью. 

4. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий муниципальным дошкольным  

образовательным бюджетным учреждением  

детский сад  № 17 города Лабинска                                                               

муниципального образования                                     

Лабинский район                                                        О.Н. Аваргина    


		2023-02-09T14:11:38+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 17 ГОРОДА ЛАБИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




